Tu autem Domine susceptor meus es: gloria mea, & exaltans caput meum.

Voce mea ad Dominum clamaui: & exaudiuit me de monte sancto suo.

Ego dormiui, & soporatus sum: & exurexi, quia Dominus suscepit me.

Non timebo millia populi circumdantis me: exurge Domine, saluum me fac Deus meus.

Quoniam tu percussisti omnes aduentantes mihi sine causa: dentes peccatorum contriuisti.

Domini est salus: & super populum tuum benedictio tua. Gloria Patri. *Psalmus 10.*

**I**n Domino confido, quomodo dicitis animæ meæ: Transmigra in montem sicut passer?

E 5

Quo-

74 MANVALIS EXORCISMORVM

Quoniam ecce peccatores intenderunt  
arcum, parauerunt sagittas suas in pharetra:  
vt sagittent in obscuro rectos corde.

Quoniam quæ perfecisti destruxerunt:  
iustus autem quid fecit?

Dominus in templo sancto suo : Domi-  
nus in cælo sedes eius.

Oculi eius in pauperem respiciunt: palpe-  
bræ eius interrogant filios hominum.

Dominus interrogat iustum & impium:  
qui autem diligit iniquitatem, odit animam  
suam.

Pluet super peccatores laqueos: ignis, &  
sulphur, & spiritus procellarum pars calicis  
eorum.

Quoniam iustus Dominus , & iustitias  
dilexit : æquitatem vedit vultus eius.

Gloria Patri.

*Psalms 12.*

**V**SQUEQUÒ Domine obliuiscēris me in  
finem : vsquequò auertis faciem tuam  
à me?

Quamdiu ponam consilia in anima mea:  
dolorem in corde meo per diem?

Vsquequò exaltabitur inimicus meus su-  
per me ? respice , & exaudi me Domine  
Deus meus.

Illumina oculos meos , ne vñquam ob-  
dormiam in morte: ne quando dicat inimi-  
cus meus, Præualui aduersus eum.

Qui

Qui tribulant me , exultabunt si motus  
fuerō : ego autem in misericordia tua spe-  
raui.

Exultabit cor meum in salutari tuo , can-  
tabo Domino qui bona tribuit mihi : &  
psallam nomini Domini altissimi.

Gloria Patri.

## M O D U S   E X O R C I Z A N D I

ex Pastorali Mechliniensi.

**C**ONVENIT , ut Exorcista ante  
actionem per piam recollectionem se  
ad eum statum componat , qui maxi-  
mè conueniat ad ferēdum suppetias  
proximo afflīctō , aduersus tam pestilentem ho-  
stem . Proinde ordiatur actionem ab inuocatio-  
ne sancti Spiritus , per quam statim ab initio  
omnem spem exspectati auxiliū transferat à se  
in benignissimum Dominum & Salvatorem  
nostrum , & eādem etiam astantes omnes respi-  
cere doceat : vitet autem turbam illorum , qui  
curiositate vana non ad cooperandum , sed ad  
videndum concurrere solent .

Actionem autem ad liberationem hominis  
à demone obſeffi , ſic instituere potest Sacerdos :  
Assumpto habitu Ecclesiastico , ut minimum ſu-  
perpelliceo & ſtola , etiam afflīcti collum altera  
ſtola obuoluat , per quam quasi in tutelam eum  
affu-

76 MANVALIS EXORCISMORVM  
assumat, & sibi iungat, ut in maiorem fiduciam  
erigatur. Deinde post humilem inuocationem  
sancti Spiritus, & adstantium monitionem, ut  
suas preces cum Sacerdotis actione coniungant.  
Et muniens seipsum signo Crucis, dicat clara  
voce: In nomine Patris, & Filii, & Spiritus  
sancti. Amen. *Vers.* Domine exaudi ora-  
tionem meam. *Resp.* Et clamor meus ad te  
veniat. *Vers.* Dominus vobiscum. *Resp.* Et  
cum spiritu tuo. Oremus.

**O**Mnipotens Domine, Verbum Dei  
Patris, Christe Iesu, qui sanctis Apo-  
stolis tuis dedisti potestatem calcandi super  
serpentes & scorpiones, & super omnem  
virtutem inimici; & cuius virtute victus,  
tamquam fulgur de cælo, satanas cecidit:  
tuum nomen tremens supplexq; deprecor,  
vt mihi indignissimo seruo tuo data venia  
peccatorum, confidentiam & virtutem do-  
nare digneris, vt hunc crudelem draconem  
brachij tui potentia securus aggrediar. Qui  
viuis & regnas cum Deo Patre, &c. *Resp.* A-  
men. Oremus.

**O**Mnipotens sempiterne Deus, à cuius  
facie cæli distillant, montes sicut cera  
liquescunt, terra tremit, cui patent abyssi,  
quem infernus pauescit: te supplex depre-  
cor, vt inuocatione tui nominis huius fa-  
muli tui [ famulæ tuæ ] N. anima à ve-  
xatio-

M  
ciam  
nem  
, vt  
ant.  
lara  
titus  
ora-  
d te  
. Et  
Dei  
po-  
per  
em  
rus,  
dit:  
or,  
nia  
lo-  
em  
ui  
A-  
us  
ra  
si,  
e-  
a.  
e-  
D-  
PARS SECUNDA. 77

xatione liberata, ad auctorem suæ salutis  
recurrat, liberatoremque suum, diaboli-  
co depulso fœtore, & odore suauissimo  
Spiritus sancti percepto, sequatur Domi-  
num nostrū Iesum Christum filium tuum.  
Qui tecum viuit & regnat, &c. *Resp.* Amen.

Tunc energumenus, si posset, clara voce dicat  
*Symbolum Apostolorum*, präeunte Sacerdote,  
qui statim dicat *Vers.* Benedicamus Patrem,  
& Filium, cum sancto Spiritu. *Resp.* Laude-  
mus & superexalte mus eum in sæcula.  
*Vers.* Dominus vobiscum. *Resp.* Et cum spi-  
ritu tuo. *Oremus.*

**O** Mnipotens sempiterne Deus, qui de-  
disti famulis tuis in confessione veræ  
fidei, æternæ Trinitatis gloriam agnoscere,  
& in potentia maiestatis adorare unitatem:  
quæsumus, ut eiusdem fidei firmitate, ab  
omnibus semper muniamur aduersis. Per  
Christum Dominum nostrum. *Resp.* Amen.

Deinde dicat Euangelia quæ sequuntur, si-  
gnans in principio librum, deinde frontem, os,  
& pectus suum, ac postremò frontem energume-  
ni: cuilibet Euangelio präponens *Vers.* Domi-  
nus vobiscum. *Resp.* Et cum spiritu tuo.